
COPIA

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

N. 13 del 31/01/2025

Oggetto: Indizione Concorso di poesia “Primavera di versi” - Edizione anno 2025

L'anno duemilaventicinque il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 13:09 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
signori:

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Strino che provvede alla redazione del
presente verbale.

Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'argomento indicato in oggetto.

COMUNE DI CASALUCE
PROVINCIA DI CASERTA

____________________________________________________

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco LUONGO

FRANCESCO
Si

Vicesindaco ZACCARIELLO
MADDALENA

Si

Assessore SORRENTINO
CARMELA
VALENTINA

Si

Assessore BIAVASCO
CAROLINA

Si

Assessore FUSCO NICOLA Si
Assessore PAGANO RAUL Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 1



Il Sindaco Francesco Luongo e l’Assessore alla Cultura Valentina Sorrentino sottopongono all’approvazione della

Giunta la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale intende indirizzare la propria attività anche in favore di

iniziative che favoriscano la crescita culturale del territorio e per questa finalità intende indire un concorso di

poesia;

CHE in particolare il concorso che si intende promuovere verrà istituito in occasione della ricorrenza della

Giornata Mondiale della Poesia che si festeggia il primo giorno di primavera, ovvero il 21 marzo, anche al fine di

favorire un momento di aggregazione sociale che possa rappresentare, al tempo stesso, un momento di crescita

culturale per la comunità;

RITENUTO di sostenere detta iniziativa culturale anche per l’anno 2025, atteso che detto concorso di poesia è

stato indetto, con notevole successo, anche per gli anni precedenti;

CONSIDERATO CHE è stato predisposto un regolamento che disciplina le modalità di partecipazione e di

espletamento del concorso stesso, che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

CHE è necessario formulare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa al fine di porre in essere

gli atti amministrativi necessari all’effettivo svolgimento della presente iniziativa;

Tenuto conto del parere di regolarità tecnica;

PROPONE DI DELIBERARE

DI DARE ATTO CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DI ISTITUIRE il Concorso di poesia “Primavera di versi” – Edizione 2025;

DI APPROVARE il relativo regolamento, che disciplina le modalità di partecipazione e di espletamento del

concorso in parola, il modello di domanda di partecipazione ed il relativo schema di avviso pubblico, che, tutti

allegati alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale;

DI FORMULARE atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa al fine di porre in essere gli atti

amministrativi gestionali finalizzati all’effettivo svolgimento e la buona riuscita dell’iniziativa, ed in particolare

l'acquisto delle targhe di menzione e degli attestati di partecipazione che verranno distribuite ai vincitori e a tutti i

partecipanti;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza derivante dalla data

prevista per lo svolgimento del concorso e dalla necessità di porre in essere per tempo le relative attività di

organizzazione.



________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suestesa proposta di deliberazione;
Vista la Legge 07/08/1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Visti i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata.

Con separata ed unanime votazione, resa in modo palese per alzata di mano, la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma del D.Lgs. n. 267/2000.



Proposta di Giunta Comunale Num. 9 AREA AMMINISTRATIVA del 27/01/2025 ad oggetto:
Indizione Concorso di poesia “Primavera di versi” - Edizione anno 2025

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n.
267 del 18/08/2000.

Casaluce, 27/01/2025

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n.
267 del 18/08/2000.

Casaluce, 31/01/2025

Il Responsabile dell’Area
f.to dott.ssa Rosanna Palumbo

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dr. Angela Maria Moccia



Del che è verbale letto, approvato e sottoscritto:

______________________________________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Lì,

______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

_ La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________, decorsi 10 giorni dalla data di inizio della
pubblicazione - art. 134, punto 3, del D. Lgs. n. 267/2000.

X La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile il 31/01/2025 - art. 134, punto 4, del D.
Lgs. n. 267/2000.

Lì 31/01/2025

Il Presidente
F.to Francesco Luongo

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Stefania Strino

Il Responsabile
dott.ssa Rosanna Palumbo

Il Segretario Comunale
f.toDott.ssa Stefania Strino


